
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00013/2018

Às 15:43 horas do dia 31 de julho de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. VALTER FELIX DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
0007345-57.2017, Pregão nº 00013/2018. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1 

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 265.652,6400 Situação: Homologado 

Adjudicado para: CLAREAR COMERCIO E SERVICOS DE MAO DE OBRA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
236.200,9800 , com valor negociado a R$ 236.169,0000 . 

Itens do grupo: 

1 - Almoxarife / Controle de Estoque 

2 - Almoxarife / Controle de Estoque 

Item: 1 - GRUPO 1 

Descrição: Almoxarife / Controle de Estoque 
Descrição Complementar: CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE MÃO DE OBRA NO CONTROLE E MOVIMENTAÇÃO 
DE ESTOQUE (ALMOXARIFE), CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: POSTO DE TRABALHO 
Valor estimado: R$ 60.039,1200 Situação: Homologado 

Adjudicado para: CLAREAR COMERCIO E SERVICOS DE MAO DE OBRA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
53.200,9900 , com valor negociado a R$ 53.196,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de 
Fase 

20/06/2018 
15:16:11

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 
30/07/2018 
14:13:46

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CLAREAR COMERCIO E 
SERVICOS DE MAO DE OBRA - EIRELI, CNPJ/CPF:02.567.270/0001-04, 

Melhor lance : R$ 53.200,9900, Valor Negociado : R$ 53.196,0000. 
Motivo: Valor final após ajustes nas planilhas, com as correções 

solicitadas pela Comissão responsável pela análise.

Homologado 31/07/2018 
15:43:43

VALTER 
FELIX DA 

SILVA 

Item: 2 - GRUPO 1 

Descrição: Almoxarife / Controle de Estoque 
Descrição Complementar: CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS - CARREGO E DESCARREGO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.

Página 1 de 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

31/07/2018http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termohom.asp?prgcod=730132&co_no_uasg=7...



Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: POSTO DE TRABALHO 
Valor estimado: R$ 205.613,5200 Situação: Homologado 

Adjudicado para: CLAREAR COMERCIO E SERVICOS DE MAO DE OBRA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
182.999,9900 , com valor negociado a R$ 182.973,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de 
Fase 

20/06/2018 
15:16:11

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 30/07/2018 
14:13:46

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CLAREAR COMERCIO E 
SERVICOS DE MAO DE OBRA - EIRELI, CNPJ/CPF:02.567.270/0001-04, 
Melhor lance : R$ 182.999,9900, Valor Negociado : R$ 182.973,0000. 

Motivo: Valor final após ajustes nas planilhas, com as correções 
solicitadas pela Comissão responsável pela análise.

Homologado 
31/07/2018 
15:43:44

VALTER 
FELIX DA 

SILVA 

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

Página 2 de 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

31/07/2018http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termohom.asp?prgcod=730132&co_no_uasg=7...


